
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (2) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: DNA sekvenátor - přístroj na automatické zpracování 

buněk 
Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00007670 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem Lékařské 

fakulty MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 30. 4. 2025 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Vážený Zadavateli, 

v rámci veřejné zakázky Z2025-019901 požadujete jako jednu součást řešení dodávku přístroje 
odpovídajícího specifikaci přístroje Megaruptor 3. Jako certifikovaný distributor a poskytovatel 
pozáručního servisu tohoto přístroje bychom se rádi o zakázku na tento přístroj ucházeli. Bohužel není 
možné podat nabídku pouze na tuto část a tím pádem soutěžit ekonomicky nejvýhodnější řešení. 

Přistoupil by Zadavatel k rozdělení Zakázky tak, aby bylo možné její části soutěžit zvlášť?“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Zadavatel tímto v zákonné lhůtě odpovídá na dotaz tazatele následující: 
Zadavatel v odpovědi na tento dotaz tazatele odkazuje na svou odpověď Ad 1) ve Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1. Zadavatel tuto veřejnou zakázku nerozdělí na části. 
Předmětem veřejné zakázky je komplexní řešení pro sekvenování s dlouhým čtením a garance tohoto řešení 
jedním dodavatelem, přičemž zadávacími podmínkami není vyžadováno, aby byl dodavatel certifikovaným 
distributorem pro všechny dílčí technologie. Vzhledem k tomu, že přístroj na přípravu vzorku (fragmentaci NK) 
je klíčovou komponentou celkového řešení pro sekvenaci s dlouhým čtením, trvá zadavatel na jeho ponechání 
v rámci jedné veřejné zakázky. Zajištění celého řešení jedním dodavatelem považuje zadavatel za efektivní, 
účelné a hospodárné s ohledem na instalaci, záruky, technickou a aplikační podporu cestou jednoho subjektu, 
namísto tří nezávislých dodavatelů vždy garantujících pouze jednu ze součástí celkového řešení. Zároveň 

https://zakazky.muni.cz/vz00007670
https://zakazky.muni.cz/vz00007670


Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

pokud by zadavatel rozdělil zakázku na části, musel by soutěžit nejprve samostatně jeden přístroj a následně 
k němu kompatibilní další přístroje. Tím by se mohl zadavatel s ohledem na délku zadávacích řízení dostat do 
situace, že v momentě zajištění kompletního poptávaného řešení, a tedy možnosti zahájení jeho užívání, by 
první vysoutěžený přístroj již pozbyl záruky. Soutěžení celého technologického celku dohromady také umožní 
zadavateli jeho dřívější užívání. 

V Brně dne 2. 5. 2025 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

Děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2025-05-02T18:16:04+0200
	Tomáš Kopecký




